АҚМОЛА ОБЛЫСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ БАСҚАРМАСЫ ЖАНЫНДАҒЫ «СТЕПНОГОРСК КӨПБЕЙІНДІ ҚАЛАЛЫҚ АУРУХАНАСЫ» МКҚК
	ГККП  «СТЕПНОГОРСКАЯ МНОГОПРОФИЛЬНАЯ
ГОРОДСКАЯ БОЛЬНИЦА» ПРИ УПРАВЛЕНИИ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ АКМОЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

	ХАТТАМА
	ПРОТОКОЛ

	_____________________
Степногорск  қаласы
	____________________
город Степногорск

№25 от 09.08.2024г.

Заседания комиссии по выбору поставщика для осуществления закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов способом запроса ценовых предложений

Председатель – Шеримов О. М. – Заместитель главного врача по медицинской части
Секретарь – Прокопьева Н. В.

Присутствовали:
Картабаева А.А.- Заведующая аптеки
Брыткова Л.Н.- Менеджер аптеки

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Закуп осуществляется на основании «Правил организации и проведения закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг», утвержденных Приказом Министра здравоохранения Республики Казахстан от 7 июня 2023 года  № 110 (далее-Правила).
1. Комиссия по выбору поставщика  действует на основании приказа главного врача № 247 от 31.01.2024 г., кворум соблюден, на заседании присутствует 100% процентов от общего числа членов комиссии.

1. Рассмотрены конверты потенциальных поставщиков, представивших ценовые предложения по объявлению №25 «02» августа 2024 года «О проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий способом запроса ценовых предложений» до истечения окончательного срока представления ценовых предложений.

	№ пп
	Наименование потенциального поставщика
	Адрес потенциального поставщика
	Дата и время предоставления заявок
	Наличие/отсутствие документов в заявке согласно
п.75 гл.3 Правил

	1
	ТОО «Арша»
	г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а»
	05.08.2024 в 08:30
	+

	2
	ТОО "SUNMEDICA" (САНМЕДИКА)
	Г. Алматы, ул. Гурилева, д. 106А
	06.08.2024 в 11:00
	+

	3
	ТОО "ADAL MEDICA KAZAKHSTAN"
	Г. Семей, ул. Б. Момышулы, д. №41/1
	07.08.2024 в 08:50
	+

	4
	ТОО "Maxima Group"
	Г. Астана, ул. Пушкина, зд. 61, н.п. 1
	07.08.2024 в 08:50
	+

	5
	ТОО "Medical Trade14"
	Г. Павлодар, Қабдеш Нұркин, д. 104/13
	08.08.2024 в 11:38
	+

	6
	ТОО "Атлант Компани"
	Г. Алматы, мкр. Мамыр-3, д. 23, кв. 19
	08.08.2024 в 11:40
	+

	7
	ТОО "Гелика"
	Г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95
	08.08.2024 в 16:45
	+

	8
	ТОО "Новомед КЗ"
	Г. Астана, ул. Бокейхан, 27/1, НП-1
	09.08.2024 в 09:05
	+

	2
	ТОО «FAM. ALLIANCE»
	г. Алматы, пер. Жангельдина, 14
	09.08.2024 в 10:25
	+

1. Конверты с ценовыми предложениями потенциальных поставщиков вскрыты в присутствии членов комиссии,
представители потенциальных поставщиков отсутствуют, информация о ценовых предложениях оглашена всем присутствующим и указана в Приложении №2 к настоящему протоколу.

1. Информация о выделенных суммах по лотам: указана в Приложении №1 к настоящему протоколу.

Приложение №1 к протоколу №25 от 09.08.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений

ПЕРЕЧЕНЬ ЗАКУПАЕМЫХ ТОВАРОВ

	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.

	1
	Очки для фото терапии новорожденных
	Очки для фото терапии новорожденных
	шт
	30
	7 600
	228000

	2
	Проволока серкляжная
	Диаметр 0,8 мм  длина 10 м
	шт
	10
	9200
	92000

	3
	Натронная известь 5л.
	Абсорбент дыхательного контура для поглощения углекислого газа в закрытом реверсивном контуре дыхательном.
	кан.
	40
	25000
	1000000

	4
	Камера увлажнения с ручным заполнением
	Камера увлажнения с ручным заполнением INTERSURGICFL REF 2320000
	шт
	20
	5000
	100000

	5
	Контура дыхательные анестезиологические
	Длина 1,6 м.
	шт
	1000
	1200
	1200000

	6
	Трубка эндотрахеальная №5
	Внутренний диаметр трубки 5мм. с манжетой
	шт
	20
	800
	16000

	7
	Трубка эндотрахеальная №3
	Внутренний диаметр трубки 3мм. без манжеты
	шт
	10
	720
	7200

	8
	Трубка эндотрахеальная №4,5
	Внутренний диаметр трубки 4,5мм. с манжетой
	шт
	10
	800
	8000

	9
	Трубка эндотрахеальная №2
	Внутренний диаметр трубки 2мм. без манжеты
	шт
	10
	720
	7200

	10
	Трубка эндотрахеальная №2,5
	Внутренний диаметр трубки 2,5мм. без манжеты
	шт
	10
	720
	7200

	11
	Индикатор внутриглазного давления "ИГД - 03"
	принцип действия индикатора основан на магнитодинамическом способе формирования дозированного импульса движения подвижному штоку, взаимодействующему с упругой поверхностью глаза через веко, и последующей обработке функции его скорости (динамическое воздействие на глаз с определенной кинетической энергией через веко в области склеры).
	шт
	1
	199500
	199500

	12
	Парафин-парапласт (медицинский)
	Парафин нефтяной твердый марки П-2 по ГОСТ 23683-2021
	кг
	25
	2400
	60000

	13
	Кружка Эсмарха
	на 2 литра
	шт
	270
	800
	216000

	14
	Крафт - бумага
	крафт - бумага 100х106 см, фасовка по 5 кг
	рул
	11
	2000
	22000

	15
	Пакет для медицинских отходов полиэтиленовый (700х800мм класс-Б) желтый
	Пакет для сбора, хранения и утелизации медицинских отходов из полипропилена плотностью 20 мкн, размером 10л класс-Б желтый
	шт
	2000
	70
	140000

	16
	Катетер Фоллея №14
	2-х ходовой, стерильный, однократного применения
	шт
	45
	500
	22500

	17
	Катетер Фоллея №18
	2-х ходовой, стерильный, однократного применения
	шт
	772
	500
	386000

	18
	Держатель для сбора мочи
	На 2 литра, стерильный, однократного применения
	шт
	1134
	170
	192780

	19
	Канюля внутривенная 22G
	С катетером и инъекционным клапаном, одноразовая
	шт
	5800
	110
	638000

	20
	Канюля внутривенная 24G
	С катетером и инъекционным клапаном, одноразовая
	шт
	5800
	110
	638000

	21
	Зонд Блэкмора
	Взрослый 21,0
	шт
	17
	26615
	452455

	22
	Зонд Блэкмора
	Педиатрический 14,0
	шт
	5
	26615
	133075

	23
	Наконечник для кружки Эсморха
	Одноразовый 8,0*160мм
	шт
	345
	66
	22770

	24
	Наконечник для кружки Эсморха
	Одноразовый 6,7*107мм
	шт
	100
	66
	6600

	ИТОГО
	5 795 280

Приложение №2 к протоколу №25 от 09.08.2024г.
о проведении закупа лекарственных средств и медицинских изделий
способом запроса ценовых предложений
	№
	Наименование
	Характеристика
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, тг.
	Сумма, тг.
	ТОО "Арша" Цена, тенге
	ТОО " SUNMEDICA" (САНМЕДИКА) Цена, тенге
	ТОО " Maxima Group " Цена, тенге
	ТОО " Medical Trade14" Цена, тенге
	ТОО "Атлант Компани" Цена, тенге
	ТОО "Гелика" Цена, тенге
	ТОО "Новомед КЗ" Цена, тенге

	1
	Очки для фото терапии новорожденных
	Очки для фото терапии новорожденных
	шт
	30
	7 600
	228000

	7000

	3
	Натронная известь 5л.
	Абсорбент дыхательного контура для поглощения углекислого газа в закрытом реверсивном контуре дыхательном.
	кан.
	40
	25000
	1000000

	25000

	5
	Контура дыхательные анестезиологические
	Длина 1,6 м.
	шт
	1000
	1200
	1200000

	1100

	6
	Трубка эндотрахеальная №5
	Внутренний диаметр трубки 5мм. с манжетой
	шт
	20
	800
	16000

	565

	7
	Трубка эндотрахеальная №3
	Внутренний диаметр трубки 3мм. без манжеты
	шт
	10
	720
	7200

	510

	8
	Трубка эндотрахеальная №4,5
	Внутренний диаметр трубки 4,5мм. с манжетой
	шт
	10
	800
	8000

	510

	9
	Трубка эндотрахеальная №2
	Внутренний диаметр трубки 2мм. без манжеты
	шт
	10
	720
	7200

	510

	10
	Трубка эндотрахеальная №2,5
	Внутренний диаметр трубки 2,5мм. без манжеты
	шт
	10
	720
	7200

	510

	13
	Кружка Эсмарха
	на 2 литра
	шт
	270
	800
	216000
	595

	15
	Пакет для медицинских отходов полиэтиленовый (700х800мм класс-Б) желтый
	Пакет для сбора, хранения и утелизации медицинских отходов из полипропилена плотностью 20 мкн, размером 10л класс-Б желтый
	шт
	2000
	70
	140000

	26

	16
	Катетер Фоллея №14
	2-х ходовой, стерильный, однократного применения
	шт
	45
	500
	22500

	225

	17
	Катетер Фоллея №18
	2-х ходовой, стерильный, однократного применения
	шт
	772
	500
	386000

	225

	18
	Держатель для сбора мочи
	На 2 литра, стерильный, однократного применения
	шт
	1134
	170
	192780

	142

	19
	Канюля внутривенная 22G
	С катетером и инъекционным клапаном, одноразовая
	шт
	5800
	110
	638000

	57,5

	20
	Канюля внутривенная 24G
	С катетером и инъекционным клапаном, одноразовая
	шт
	5800
	110
	638000
	58

	21
	Зонд Блэкмора
	Взрослый 21,0
	шт
	17
	26615
	452455

	24157

	22
	Зонд Блэкмора
	Педиатрический 14,0
	шт
	5
	26615
	133075

	24157

	23
	Наконечник для кружки Эсморха
	Одноразовый 8,0*160мм
	шт
	345
	66
	22770

	35

	24
	Наконечник для кружки Эсморха
	Одноразовый 6,7*107мм
	шт
	100
	66
	6600

	58

	ИТОГО
	1 047 866,94
	497 050
	1 531 454
	210 000
	161 028
	31 700
	587 200
	1 100 000

РЕШИЛИ:
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 13, 20 признать победителем ТОО «Арша», г. Кокшетау, мкр. Васильковский 12 «а» способом запроса ценовых предложений на сумму: 497 050 тенге (четыреста девяносто семь тысяч пятьдесят тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 3, 21, 22 признать победителем ТОО " SUNMEDICA" (САНМЕДИКА), г. Алматы, ул. Гурилева, д. 106А способом запроса ценовых предложений на сумму: 1 531 454 тенге (один миллион пятьсот тридцать одна тысяча четыреста пятьдесят четыре тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 1 признать победителем ТОО " Maxima Group ", г. Астана, ул. Пушкина, зд. 61, н.п. 1 способом запроса ценовых предложений на сумму: 210 000 тенге (двести десять тысяч тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 18 признать победителем ТОО " Medical Trade14", г. Павлодар, Қабдеш Нұркин, д. 104/13 способом запроса ценовых предложений на сумму: 161 028 тенге (сто шестьдесят одна тысяча двадцать восемь тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 6-10 признать победителем ТОО "Атлант Компани", г. Алматы, мкр. Мамыр-3, д. 23, кв. 19 способом запроса ценовых предложений на сумму: 31 700 тенге (тридцать одна тысяча семьсот тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 15-17, 19, 23, 24 признать победителем ТОО «Гелика», г. Петропавловск, ул. Маяковского, 95 способом запроса ценовых предложений на сумму: 587 200 тенге (пятьсот восемьдесят семь тысяч двести тенге).
1. Согласно п. 78. Главы 3.  Правил по лоту № 5 признать победителем ТОО "Новомед КЗ", г. Астана, ул. Бокейхан, 27/1, НП-1 способом запроса ценовых предложений на сумму: 1 100 000 тенге (один миллион сто тысяч тенге).
1. Согласно п. 79. Главы 3. Правил по лоту № 2, 4, 11, 12, 14  закуп способом запроса ценовых предложений признается несостоявшимся
1.   Запросить документы, подтверждающие соответствие потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, установленным п. 80 Главы 3 Правил. В случае соответствия потенциальных поставщиков квалификационным требованиям, заключить с ним договора.***
Секретарю комиссии Прокопьвой Н. В.  разместить текст данного протокола об итогах закупа на сайте http://stepgb.akmol.kz/. За данное решение проголосовали: «За» - 3  голоса (против – нет, воздержавшихся – нет).
Председатель комиссии:         _______________ Шеримов О. М.                                                          _______________ Брыткова Л. Н.

Члены комиссии:

                                                   _______________ Картабаева А. А.       Секретарь комиссии:             _______________ Прокопьева Н. В.